PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	27 ноября 2015 г.

	№
	499-IV

г. Железноводск

О налоге на имущество физических

лиц на территории города-курорта

Железноводска Ставропольского края
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 05 ноября 2015 года № 109-кз «Об установлении единой даты начала применения на территории Ставропольского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 20 ноября 2015 года № 3248/1507), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края налог на имущество физических лиц и ввести его в действие с 01 января 2016 года.

2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

1) для жилых домов, жилых помещений, объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом), гаражей и машино-мест, хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства  в зависимости от кадастровой стоимости:

- 0,1 процента, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 2,5 млн. рублей;
- 0,2 процента, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 4,0 млн. рублей;

- 0,3 процента, кадастровая стоимость каждого из которых превышает
4,0 млн. рублей;

2) 1,5 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Признать утратившими силу решения Думы города-курорта Железноводска  Ставропольского края:

- от 24 ноября 2014 года № 410-IV «О налоге на имущество физических лиц на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»;
- от 29 мая 2015 года № 455-IV «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 24 ноября 2014 года
№ 410-IV «О налоге на имущество физических лиц на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

6. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

7. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова